
 
      
 

 

 

 

 

 

Til Teknik- og Miljøudvalget 

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs ønsker til 

forhandlinger om København Kommunes budget for 

2025 inden for teknik og miljø 

I Brønshøj-Husum Lokaludvalg værdsætter vi muligheden 

for at få kvalificeret vores budgetønsker af Teknik- og 

Miljøforvaltningen og at vi har mulighed for at sende 

vores ønsker til Teknik- og Miljøudvalget. Vi 

fremsender hermed 3 ønsker til kommende forhandlinger 

om Københavns Kommunes budget 2025: 

 

Flere toiletter og omklædningsfaciliteter til Bellahøj 

Friluftsscene, herunder udtag til vand 

Bellahøj Friluftsscene er Københavns eneste 

friluftsscene og kan samle og tiltrække op til 2.000 

københavnere og besøgende til storslåede oplevelser 

under åben himmel.  

Scenen blev renoveret og stod færdig i 2020. I 

lokaludvalget arbejder vi for at udbrede kendskabet til 

og profilere scenen og samarbejder med lokaludvalgene i 

Bispebjerg og Vanløse herom. Vi støtter blandt andet 

’En Kongelig Sommeropera’ i maj. Desværre er de 

praktiske forhold på og omkring scenen endnu ikke helt 

på plads: 

Vi har i flere år arbejdet for, at toiletterne på 

scenen blev renoveret og der blev også ved Budget 2024 

afsat midler til at erstatte den nuværende 

toiletbygning (med flere toiletter) med et nyt 

standardtoilet med et unisex handicaptoilet, et unisex 

toilet og et unisex urinal. Forvaltningen har igangsat 

realisering af projektet, og det forventes, at den 

gamle bygning rives ned i 2024, og den nye bygning 

opsættes i 2025. 

Vi ser dog denne løsning som en forringelse og ønsker 

derfor flere toiletter, omklædningsfaciliteter samt 

udtag til vand. Disse faciliteter vil bidrage til at 

gøre Bellahøj Friluftsscene attraktiv for aktører, der 

gerne vil bruge scenen.  

Teknik- og Miljøforvaltningen har kvalificeret dette 

ønske og estimerer dette til 6,5 mio. kr. – hertil 

kommer drifts- og vedligeholdsomkostninger. Vi ønsker 

også etablering af udtag til vand. 

Dato: 25.04.2024 

Sagsnr.:  2024-0046627 
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Analyse af realisering af Brønshøj kultur- og naturakse 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker en analyse af 

realisering af Brønshøj kultur- og naturakse, herunder 

undersøgelse af vejtræer på Brønshøjvej. Teknik- og 

Miljøforvaltnignen har estimeret, at de samlede 

anlægsomkostninger ved en analyse ifm. realisering af 

kultur- og naturaksen vil være ca. 1,5 mio. kr. 

 

Helhedsplanen for Brønshøj Kulturakse fra 2021 er 

funderet på en omfattende inddragelse af borgere, 

foreninger, erhvervsdrivende og institutioner. Planen 

fokuserer på udearealerne omkring det kommende 

kulturhus på Brønshøj Torv: BRØK, der forventes af åbne 

efter sommerferien.  

 

Formålet med Kulturaksen er at udnytte områdets 

potentialer for aktiviteter og fællesskaber og gøre det 

mere attraktivt at besøge og bruge bygningerne og 

udendørsarealerne, så de kan bibringe oplevelser og 

livsudfoldelse for alle. 

 

 

Undersøgelse af øget biodiversitet på Vestvolden inkl. 

undersøgelse af biodiversitet under vandet. 

I forbindelse med ny plejeplan for Vestvolden ønsker vi 

midler til at undersøge muligheden for mere 

biodiversitet, både over og under vandet. 

Forvaltningen har kvalificeret vores ønske og anbefaler 

en foranalyse, der vil indeholde en undersøgelse og 

gennemgang af Vestvolden med forslag til tiltag, som 

kan forbedre biodiversiteten på voldene. Foranalysen 

estimeres at have anlægsomkostninger på ca. 0,3 mio. 

kr.  

Der kan også afsættes midler til følgende 

biodiversitetsfremmende tiltag: 

� Udpegning af flere arealer med potentiale til at 

udvikle et rigere  

urtelag samt udvikling og drift af disse områder 

(serviceudgifter  

på ca. 0,3 mio. kr. årligt).  

� Kortlægning af flagermus på Vestvolden 

(serviceudgifter på ca.  

0,2 mio. kr.). 

� Understøttelse af yngle- og rastesteder 

(serviceudgifter på ca.  

0,3 mio. kr. årligt 
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Dertil ønsker lokaludvalget også undersøgelse af 

biodiversitet under vandet. 

 

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

 

Christoffer Rosenkrands, forperson 

Kirsten Vibeke Møller, næstforperson  

 

 


